были исполнены в сумме 20813535,30(Двадцать миллио-
нов восемьсот тринадцать тысяч пятьсот тридцать пять 
рублей 30 копеек) от утвержденных 200952352,0 (Двад-
цать миллионов девятьсот пятьдесят две тысячи триста 
пятьдесят два рубля 00 копеек) что составило 99.3%.На-
логавых доходов назначено 2153452,00(Два миллиона сто 
пятьдесят три тысячи четыреста пятьдесят два рубля 00 
копеек) исполнено 2146963,78(Два миллиона сто сорок 
шесть тысяч девятьсот шестьдесят три рубля 78копеек 
что составило 99,7% В 2011 году сумма налоговых до-
ходов составляла 1159945,02(Один миллион сто пятьде-
сят девять тысяч девятьсот сорок пять рублей 02 копеек) 
Рост налоговых доходов на 2012 год составил 987018,76 
(Девятьсот восемьдесят семь тысяч восемнадцать рублей 
76 копеек) прирост составил 85% в т.ч. подоходный на-
лог вырос на 409284,68 (четыреста девять тысяч двести 
восемь четыре рубля 68 копеек)83% за счет повышения 
зарплаты работникам бюджетной сферы ,изменения пре-
доставления льгот. На территории администрации доба-
вилось два предприятия ООО «Сады Гиганта»,ООО «Эко».
Имущественный налог на 84277,78 (Восемьдесят четыре 
тысячи двести семьдесят семь рублей 78 копеек) на 118% 
за счет изменения срока уплаты налога. Земельный на-
лог на 464401,92 (Четыреста шестьдесят четыре тысячи 
четыреста один рубль 92 копейки) 80% за счет увеличе-
ния кадастровой стоимости земли Не налоговые доходы 
назначено 181200.00(Сто восемьдесят одна тысяч двести 
рублей)исполнено 180663,52 (Сто Восемьдесят тысяч 
шестьсот шестьдесят три рублей 52 копеек) что составила 
100%В 2011 году не налоговых доходов было исполнено 
166759,78(сто шестьдесят шесть тысяч семьсот пятьдесят 
девять рублей 78 копеек) Рост не налоговых доходов со-
ставил 13903,74 (Тринадцать тысяч девятьсот три рубля 
74 копейки ) на 8 % .Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на-
значено 18617700.00(Восемнадцать миллионов шестьсот 
семнадцать тысяч семьсот рублей 00 копеек) исполне-
но18485908,00 ( Восемнадцать миллионов четыреста во-
семьдесят пять тысяч девятьсот восемь рублей рубля 00 
копеек ) что составило 99.3 разница составила 131792.00 
(Сто тридцать одна тысяча семьсот девяносто два рубля 
00 копеек ) .
 По разделу 0309 израсходованы средства в сумме 
505000.00 (Пятьсот пять тысяч рублей 00копеек) Безвоз-
мездно перечислено МУП ЖКХ «Железнодорожное» на по-
гашение задолженности за уголь за отопительный сезон 
2011-2012 года
 По 0412 разделу израсходовано средств в сумме 
650000,00(Шестьсот пятьдесят тысяч рублей 00 копеек) 
Был заключен муниципальный контракт с ОАО «Сибир-
ский научно-исследовательский и проектный институт 
градостроительства «на работы по разработке проекта 
Генерального плана и проекта Правил землепользования 
и застройки муниципального образования Березовского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти.
 По разделу 0501 было израсходовано средств в сумме 
104675.78 (Сто четыре тысячи шестьсот семьдесят пять 
рублей 78 копеек на ремонт жилых много квартирных
домов в с.Березовка . Администрация предоставила суб-
сидии, предназначенные для МУП ЖКХ «Железнодорож-
ное», Новосибирского района Новосибирской области по 
долгосрочной целевой программе «Энергосбережение и